
Závody, kde vyhrává i ten poslední
JIŘÍ LINHART

Karlovy Vary – Poslední
březnová sobota patřila na
Karlovarsku sportovcům se
zdravotním znevýhodněním.
Na startu tradičních závodů
tělesně postižených plavců
„Pohárek 2015“ se v sokolov-
ském bazénu sešlo na sto dva-
cet startujících z devíti čes-
kých a tří zahraničních klu-
bů. Čekal je maraton 370 indi-
viduálních startů, ze kterých
po složitých přepočtech za-
plavaných časů podle koefici-
entů zohledňujících stupeň
postižení jednoho každého z
nich byli vyhodnoceni v každé
ze tří věkových kategorií tři
nejúspěšnější, kteří si došli
pro medaile.

Bez ohledu na to, jak dopadl
verdikt poroty rozhodčích, se
domníváme, že medailí mělo
být více. Přinejmenším tolik,
kolik bylo startujících. Neboť
každý, kdo alespoň jednou sle-
doval závody zdravotně posti-

žených, dobře ví, že tady
je to opravdu „o něčem ji-
ném“. Tady nejsou vítě-
zové a poražení, ale jen a
jedině vítězové. Že oce-
nění zaslouží každý, kdo
navzdory svému handi-
capu vůbec dokončí zá-
vod, ba i ten, kdo překo-
ná strach ze svého posti-
žení a ze sebe sama a ale-
spoň se o to pokusí, si
dobře uvědomují zejmé-
na ti, kdo s těmito lidmi
pravidelně a dlouhodobě
pracují a podporují je-
jich snahu najít pomocí
plavání cestu k uplatně-
ní i ve světě mimo pla-
vecký bazén. Trenéři a
asistenti plaveckého
klubu SK Kontakt KV
protoprosvésvěřencepo
oficiálním vyhlášení vý-
sledků zorganizovali
ještě jeden ceremoniál,
na kterém všem předali
diplomy. Představme si
alespoň některé z nich:

Vyhrajte s Deníkem luxusní večeři

Deník ve spolupráci s zážitkovou restaurací Le Marché připravil další sou-
těž o luxusní večeře. Stačí se zapojit do naší soutěže.

Otázka č. 1: Na přelomu kterého měsíce proběhla celková rekon-

strukce zážitkové restaurace Le Marché? (odpověď je možné nalézt

na: www.le-marche.cz/soutěž).

Odpověď...........................................................................................................

Jméno..............................................................................................................

Telefon/mail..................................................................................................

Vystřižený kupon pošlete nebo doneste na adresu Karlovarský deník, T. G.
Masaryka 32, Karlovy Vary, 36021. Soutěž trvá do 15. dubna.

Helena Sokolová je živoucím důkazem, že na našich závodechmohou plavat
současně nejmladší s nejstaršími, a zkušení paralympionici s naprostými
začátečníky a všichni přitom plavou a snaží se „na plné koule“. Veteránka
našeho oddílu je velmi těžce postižená amyotrofní laterální sklerózou (ALS),
alemá neskutečnou radost z bytí a skvělou dceruHelenu, která o ni společně
s tátou pečuje.

Jan Thenot z Toužimi, služebně nejstarší člen oddílu, do KONTAKTU bB byl
zapojen ještě dříve, než bylo založeno středisko v Karlových Varech. Jako
závodník je zařazenýdo třídyS1, tedy s nejtěžšímpostižením.Kroměplavání
se věnuje florbalu na elektrických vozících a letos úspěšně dokončil studium
na vysoké škole.

Základní kádr družstva SK KONTAKT Karlovy Vary, které na letošním Pohárku
skončilo jako druhé s historicky nejtěsnější ztrátou na vítězné družstvo SK KON-
TAKT Praha. Na snímku zleva stojí Jakub Voráček, Milan Man a trenéři Štěpánka
Řehořková s TomášemČerným, před nimi Nicole Habermannová a Petra Flekačová
avepředunavozícíchVendyDuškováaHanaKulhavá.NasnímkubohuželchybíRuda
Voják a Lukáš Kroupa, kteří spolu s Petrou Flekačovou a novickou v týmu, nesmírně
talentovanou závodnicí třídy S3 Hanou Kulhavou, vytvořili skvěle plavající kvarte-
to, které poprvé v historii Pohárku zvítězilo v závodě „dvacetibodových“ štafet.

Vítek Šašek z Lubence, náš „starý známý“, v karlovarském oddílu vyrůstal
od mala. Velice chytrý a nadaný, studuje současně v Praze hned dvě vysoké
školy a k tomuchodí šestkrát týdněplavat. Vítkovu sportovní kariéru už více
než deset let nešťastně komplikuje jeho klasifikace ve třídě S8, která je pro
jeho postižení opravdu „příliš zdravá“, podle jeho handicapu by patřil tak do
S6.

Vítek Poplštein, přátelský, radostný 13letý kluk ze Staré Role trpí
progresivní formou genetické vady, která postihuje svalový aparát. Vítek je
zapojenodsvýchtří let,naučil senejdříve ležetnavoděnazádechamoctoužil
plavat na břiše – prsa. Netušili jsme, jak to půjde, ale teď zvládá znak, prsa a
kraul a dá i pár metrů motýlka. Krom plavání začal hrát i florbal na vozíku
společně s ostatními z klubu a samozřejmě rád „paří“ na počítači. Vítek toho
moc nenakecá amluví potichu, ale když něco zahlásí, tak jsou to perly.

Pavel Mezzei, původně karatista a kickboxer, po úrazu po pádu na motorce
předčtyřmi letyupoutánnavozík. Je velice aktivní, začal opět trénovatapo-
máhá v tréninku i svým dětem, synovi při kickboxu a dceři na karate. V no-
výchpodmínkách „z vozíku“ realizuje částečně i svépovolání, tesařinu.Vpla-
veckém oddíle je zapojen zhruba rok, plave už samostatně, ale na závodech
zatím logicky vítězí nervozita.

Denisa Demianová je v družstvu jako nováček, na bazén dojíždí s maminkou
z Ostrova dvakrát týdně teprve od září. Letos byla poprvé na závodech,
„střihla si“ vložený závod na 50 metrů, napřesrok by se mohla pokusit o
padesátku samostatnou.

Dagmar Kovandová, 17 let, bydlí v Toužimi. Dáša je zapojená od svých tří let
a dlouho jsme nevěřili, že bude kdy samostatně plavat. Více než 10 let pra-
videlného dojíždění do bazénu a systematická trpělivá práce ale přinesly své
ovoce, Dáša před třemi, možná už čtyřmi roky uplavala samostatně prvních
25metrů a letos na závodech to byla už celá stovka a dokonce i více startů.

Chcete spolu s námi tvořit noviny?Na této stránce uveřejňujemevaše dopisy, zprávy ze zajímavých akcí, vaše vzkazy, po-
zvánky a poděkování, ale také úspěchy (houbaření, rybolov, pěstování). Kontaktujte nás!

INZERCE

1
0
0
1
1
3
2
7
4
0
_
A

10 U NÁS DOMA pátek 10. dubna 2015deník


